
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Zastupitelstva č. 28 obce Kostelec u Holešova

konané dne 26. 6. 2018 v zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Doba jednání: 17.00 - 20.42
Přítomno: 13
Omluveni: 2
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Petr Hlobil
Zapisovatel*: Ing. Petr Hlobil
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Hlobil, Petr Měrka

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Jednání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17.00 h

Bylo zvoleno pracovní představensto: Petr Hlobil, Marcela Pospíšilíková, Vítězslav Rušikvas
Hlasování: 13-0-0
Byla zvolena návrhová komise: Martin Dulava, Rudolf Furch, Oldřich Masný 
Hlasování: 13-0-0
Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: Tomáš Hlobil, Petr Měrka 
Hlasování: 13-0-0

Informace:
- V průběhu jednání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis bude
pořizovat Petr Hlobil - starosta.
- "Soukromá osoba Ing. Petr Žůrek, Kostelec u Holešova č. p. 73 pořizuje videozáznam pro dokumentační a
veřejné účely, ÚOOÚ reg. č. 00063805."

Starosta seznámil zastupitele s navrženým programem: 

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
3. Informace o činnosti OÚ
4. Schválení závěrečného účtu obce Kostelec u Holešova za rok 2017
5. Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku obce Kostelec u Holešova za rok 2017 
6. Projednání závěrečného účtu Svazku obcí pro hospodaření s odpady za rok 2017
7. Změna způsobu obsluhy - pošta Kostelec u Holešova. 
8. Finanční příspěvek na Charitní pečovatelskou službu 
9. Stanovení počtu členů ZO dle § 67 a § 68 zákona o obcích
10. Vyřazení nedokončených investic z majetku obce
11. Kabelová přípojka NN
12. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2018
13. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 - 2023
14. Plán rozvoje sportu obce Kostelec u Holešova na období 2018 - 2022
15. Zpráva z šetření Kontrolního výboru
16. Diskuze



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

17. Závěr

- Zastupitel Martin Dulava 31. 5. 2018 písemně požádal o zařazení na program jednání bod s názvem   Zrušení
dokumentu Jednací řád Kontrolního výboru obce Kostelec u Holešova. Rada obce se s tímto návrhem
neztotožnila. O zařazení tohoto bodu na pořad jednání rozhodli zastupitelé hlasováním.
Hlasování: 5-7-1 (pro-proti-zdržel se) - návrh nebyl schválen

- Starosta obce opomněl zařadit na program jednání bod s názvem Projednání a schválení stanov mikroregionu
Holešovsko. Návrh stanov byl dnes v dopoledních hodinách zaslán zastupitelům. Zastupitelé doporučili zařadit
tento bod na pořad jednání na následující zasedání ZO. Starosta zrušil návrh na zařazení tohoto bodu do
programu jednání. 

Předsedající sdělil, že zápis z předchozího jednání ZO byl ověřen a podepsán. Nebyla proti němu vznesena
námitka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/28Z/2018 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce

U S N E S E N Í zasedání Zastupitelstva č. 27 obce Kostelec u Holešova konané dne 3. 4. 2018 v
zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje

1/27Z/2018 program jednání.
8/27Z/2018 poskytnutí finančního příspěvku formou veřejnoprávní smlouvy Centru pro zdravotně postižené
Zlínského kraje, o. p. s. se sídlem Gahurova 5265, 760 01 Zlín 1, IČ: 26593823 ve výši 3.000,- Kč. - Finanční
prostředky poskytnuty.
9/27Z/2018 finanční příspěvek ve výši 1.000,- Kč formou daru na péči o zraněné živočichy pro ZO ČSOP
Buchlovice, Kostelní 403, 687 08 Buchlovice. - Finanční prostředky poskytnuty.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí

2/27Z/2018 informace o plnění usnesení ze zasedání č. 26 ze dne 27. 2. 2018.
3/27Z/2018 informace o činnosti OÚ v období od 28. 2. 2018 do 3. 4. 2018.

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova souhlasí

6/27Z/2018 v souladu s § 44 písm.c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon) v platném znění, na základě „Návrhu na pořízení změny Územního plánu Kostelec u Holešova“, který
podala *** s pořízením změny územního plánu na části pozemku p.č. 611/4 k.ú. Kostelec u Holešova vymezené
nyní územním plánem jako Plocha technické infrastruktury – energetika na Plochu individuálního bydlení (BI) a
to pod podmínkou, že se navrhovatelé budou podílet na úhradě nákladů za její zpracování v souladu s § 45
odst. 4 stavebního zákona částkou 10.000,- Kč. Současně bude řešeno zásobování el. energií ploch bydlení BI 6
a BI7. Požadavek bude zahrnut do projednání Zprávy o uplatňování ÚP Kostelec u Holešova za uplynulé období
2015-2019. - 13. 4. 2018 stanovisko zasláno na MÚ Holešov, také žadateli o změnu ÚP.
7/27Z/2018 v souladu s § 44 písm.c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon) v platném znění, na základě „Návrhu na pořízení změny Územního plánu Kostelec u Holešova“, který
podala *** s pořízením změny územního plánu na části pozemku p.č. 611/3 k.ú. Kostelec u Holešova vymezené
nyní územním plánem jako Plocha technické infrastruktury – energetika na Plochu individuálního bydlení (BI) a
to pod podmínkou, že se navrhovatelé budou podílet na úhradě nákladů za její zpracování v souladu s § 45
odst. 4 stavebního zákona částkou 10.000,- Kč. Současně bude řešeno zásobování el. energií ploch bydlení BI 6
a BI7. Požadavek bude zahrnut do projednání Zprávy o uplatňování ÚP Kostelec u Holešova za uplynulé období
2015-2019. - 13. 4. 2018 stanovisko zasláno na MÚ Holešov, také žadateli o změnu ÚP.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova rozhodlo

4/27Z/2018 na základě zprávy o hodnocení nabídek veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním
řízení pod názvem „MODERNIZACE A ROZŠÍŘENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V OBCI KOSTELEC U
HOLEŠOVA – RV 02 a RV 03“ dle ust. § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, to je subjektu ETMONTA s. r. o., Holešov - Dobrotice 20 PSČ
769 01, IČ 28263111, společnosti s ručením omezeným. - 24. 4. 2018 podepsána smlouva.
5/27Z/2018 na základě zápisu a zprávy o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky zadávané jako
veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava chodníků v obci Kostelec u Holešova“
o výběru dodavatele k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako
ekonomicky nejvýhodnější, to je subjektu SISKO spol. s r. o., Velká Dlážka 527/6, Přerov I-Město, 750 02
Přerov, IČ 47155558, společnosti s ručením omezeným. - 12. 4. 2018 podepsána smlouva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o plnění usnesení ze zasedání č. 27 ze
dne 3. 4. 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/28Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

1 Priloha 2 205 2018 Žůrek Petr - dotaz KOSTKA 1 2
2 Stanovisko redakční rady Konečná verze
3 Stížnost č. j. OUKUH-2982018
4 Rozhodnutí KÚZK

3. Informace o činnosti OÚ

S informacemi o činnosti OÚ seznámil zastupitele starosta obce.

U S N E S E N Í schůze Rady č. 7/2018 obce Kostelec u Holešova konaná dne 9. 4. 2018 v kanceláři
starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/7R/2018 přidělení bytu č. 31 v Domě seniorů od 1. 5. 2018 manželům ***.
3/7R/2018 Dodatek ke smlouvě s RAAB Computer s.r.o. ze dne 20. 10. 2017 o provedení stavby optické sítě.

U S N E S E N Í schůze Rady č. 8/2018 obce Kostelec u Holešova konaná dne 23. 4. 2018 v kanceláři
starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/8R/2018 umístění dopravní značky ZÁKAZ STÁNÍ na vjezdu p. č. 736/8. Jedná se o vjezd k pozemku stavební
parcela č. 95/1.
3/8R/2018 řešení na zvýšení možného počtu dětí umístěných v MŠ, navržené ředitelkou mateřské školy v
dokumentu Počet míst v mateřské škole - rozbor stávající situace a výhled do roku 2020. Během prázdnin
zrušit stávající šatnu a vybudovat ji v zádveří a vstupní chodbě MŠ. Tento záměr zaslat na Krajskou
hygienickou stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně.
4/8R/2018 cenovou nabídku č. 348/2018 od společnosti Okna Morávek na zhotovení dveří do zasedací
místnosti OÚ a kuchyňky.
5/8R/2018 poskytnutí příspěvku ve výši 2.000,- Kč na občerstvení (turnaj mladších žáků v kopané), který
pořádá Základní škola Kostelec u Holešova ve spolupráci s SK Moravan.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Žádost o součinnost dle § 8 odst. 1 tr. řádu od Krajského



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Kroměříž.

U S N E S E N Í schůze Rady č. 9/2018 obce Kostelec u Holešova konaná dne 14. 5. 2018 v kanceláři
starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/9R/2018 uzavření "Veřejnoprávní smlouvy o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému
územní identifikace, adres a nemovitostí" s městem Holešov za účelem zabezpečení provedení zápisů údajů do
informačního systému územní identifakace adres a nemovitostí podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních
registrech, ve znění pozdějších předpisů orgány města namísto orgánů obce dle předloženého návrhu.
3/9R/2018 zakoupení nového nábytku do Sokolovny. Jedná se o 40 stolů a 170 židlí. Výsledná cena do 200.000,-
Kč bez DPH.
4/9R/2018 vyúčtování služebních cest starosty obce (cesty soukromým vozidlem) za období od 13. 1. 2018 do
26. 4. 2018, dle předložené knihy jízd a cestovních zpráv.
6/9R/2018 účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec u Holešova za rok 2017.
7/9R/2018 pokrytí ztráty hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská škola ve výši 11.439,64 Kč
z rezervního fondu.
8/9R/2018 účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Kostelec u Holešova za rok 2017.

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí

5/9R/2018 Zprávu č. 279/2017/IAK o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kostelec u Holešova, IČ:
00287342 za rok 2017.

U S N E S E N Í schůze Rady č. 10/2018 obce Kostelec u Holešova konaná dne 28. 5. 2018 v kanceláři
starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/10R/2018 opravu 13 kusů kanálových vpustí systémem samonivelačních vpustí dle nabídkové ceny ve výši
183.350,- Kč bez DPH. Navrženou částku je třeba zahrnout do rozpočtového opatření a projednat na ZO 26. 6.
2018.
3/10R/2018 nákup nových párty stanů (2 ks) a pivních setů (16 ks) dle cenové nabídky ve výši 62.261,- Kč bez
DPH. Navrženou částku je třeba zahrnout do rozpočtového opatření a projednat na ZO 26. 6. 2018.
6/10R/2018 žádost *** o osvobození od poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů z důvodu dlouhodobého pobytu žadatelky v zahraničí.
7/10R/2018 vydat povolení k umístění vodorovné dopravní značky "Zákaz stání" na pozemku ve vlastnictví
Obce Kostelec u Holešova, p.č. 736/8, před vjezdem na parcelu č. st. 95/1.
9/10R/2018 příspěvek ve výši 3 000 Kč pro SK Moravan na uspořádání Dětského dne 2.6.2018

Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje

4/10R/2018 pro zapůjčení Sokolovny pro soukromé účely vypracovat předávací protokol, ve kterém bude
potvrzeno podpisem žadatele uhrazení případných škod na zařízení Sokolovny. Tento postup bude dodržován i
v dalších případech zapůjčení Sokolovny pro soukromé účely.

Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí

5/10R/2018 aby Obec Kostelec u Holešova jako účastník řízení dotčených pozemků p. č. 106/4 a 762 k. ú
Kostelec u Holešova vydala souhlas s provedením stavby žadatele ***.

U S N E S E N Í schůze Rady č. 11/2018 obce Kostelec u Holešova konaná dne 18. 6. 2018 v kanceláři
starosty od 17:00 hod.

Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje

2/11R/2018 Vyjádření kontrolovaného subjektu - Rady obce Kostelec u Holešova k Zápisu ze zasedání a
usnesení Kontrolního výboru ze dne 6. 6. 2018.
3/11R/2018 program 28. jednání ZO, které se bude konat 26. 6. 2018 v 17.00 h v zasedací místnosti OÚ.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

4/11R/2018 termín zasedání RO na 9. 7. 2018.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí záměr vybudování stání pro osobní auto před domem č. p. 275
na soukromé p. č. 168/22.

Další informace:
- 4. 4. 2018 proběhla v obci rozsáhlá pátrací akce po tříletém chlapci 
- 7. 4. 2018 zásah složek integrovaného záchranného systému - osamělá paní ve věku 85 let
- v MŠ a v lokalitě Sušeny byly osazeny nové herní prvky
- v areálu SK Moravan byla opravena a přeasfaltována zpevněná plocha
- v zasedací místnosti OÚ a kuchyňce byly vyměněny dveře, v kuchyňce je nový nábytek
- probíhá realizace akcí VO, chodníky, revitalizace Lipiny
- žádost policie ČR o součinnost ve věci trestního oznámení

Diskuze:
Dulava Martin: O kolik míst se udělenou vyjimkou navýšila kapacita v MŠ?
Hlobil Petr: Kapacita MŠ je 25 dětí. Došlo k navýšení o 3 na 28 dětí.
Měrka Petr: Co bude s vyřazeným nábytkem v Sokolovně?
Hlobil Petr: Bude vyřazen z majetku obce, nabídnut spolkům. Neopravitelné kusy - fyzická likvidace.
Měrka František: Jak probíhá revitalizace pozemku Lipiny?
Hlobil Petr: Byla dokončena 2. etapa prací.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace o činnosti OÚ v období od 4. 4. 2018 do
26. 6. 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/28Z/2018 bylo schváleno.

4. Schválení závěrečného účtu obce Kostelec u Holešova za rok 2017

17.58 h - zastupitel Žůrek se omluvil a opustil jednání ZO

Návrh Závěrečného účtu obce Kostelec u Holešova za rok 2017 je zveřejněn na www stránkách obce - úřední
deska. V tištěné podobě v kanceláři OÚ. 

Diskuze:
Furch Rudolf: Přečetl připomínky zastupitele Žůrka, které jsou přílohou tohoto bodu.
Hlobil Petr: Obdobná připomínka byla vznesena i v minulém roce. Zastupitel Žůrek nebere v

potaz, že obec je povinna hradit režijní náklady na vaření jídel pro žáky.
Pospíšilík Radoslav: Podle jakého zákona je obec povinna platit?
Hlobil Petr: Podle zákona o školním stravování.
Dulava Martin: Byl závěrečný účet hodnocen Finančním výborem?
Masný Oldřich: Neměli jsme potřebu kontrolovat práci auditorky.
Dulava Martin: Dělá někdo kontrolní výpočet financování ve vztahu k firmě SCOLAREST?
Hlobil Petr: Vše je přesně registrováno, kontrolováno a fakturováno v souladu s uzavřenými

smlouvami.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Závěrečný účet obce Kostelec u Holešova za rok 2017
bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 (Dulava) / Zdrželi se: 3 (Pospíšilík, Měrka, Furch)
Usnesení č. 4/28Z/2018 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

Přílohy:
Zveřejnění návrhu Závěrečného účtu
Závěrečný účet za rok 2017
Zastupitel Žůrek příloha Závěrečný účet obce

5. Schválení účetní závěrky a hospodářského výsledku obce Kostelec u Holešova za
rok 2017 

Tento bod uvedl starosta obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje účetní závěrku obce Kostelec u Holešova za rok 2017 a
hospodářský výsledek ve výši 4 752 149.74 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Měrka)
Usnesení č. 5/28Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Výkaz zisku a ztrát

6. Projednání závěrečného účtu Svazku obcí pro hospodaření s odpady za rok 2017

5. června 2018 se uskutečnila členská schůze Svazku obcí pro hospodaření s odpady. Na této schůzi byl
projednán a schválen Závěrečný účet Svazku obcí pro hospodaření s odpady - Bystřece pod Hostýnem za rok
2017.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí projednání Závěrečného účtu Svazku obcí pro
hospodaření s odpady - Bystřece pod Hostýnem za rok 2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/28Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Závěrečný účet Svazku obcí pro hospodaření s odpad
Vyvěšení na úřední desce

7. Změna způsobu obsluhy - pošta Kostelec u Holešova

Česká pošta nabízí obci Kostelec u Holešova zajištění poštovních služeb formou pošta Partner. Pošta Partner je
pošta provozovaná třetí osobou. Může to být obec nebo jiný zájemce o provozování pošty Partner. Převod pošty
Kostelec u Holešova na poštu Partner Kostelec u Holešova je navržen od 1. 2. 2019. O změně způsobu obsluhy
bude Česká pošta, s. p. informovat občany v obci formou informačních materiálů. Celý projekt je třeba
projednat v zastupitelstvu obce. 

Diskuze:
Dulava Martin: Když na to nepřistoupíme, zruší se pošta?
Hlobil Petr: Pošta se nebude rušit, ale bude hledat jiného partnera.
Dulava Martin: Za daných podmínek to nebude chtít nikdo dělat. Bude nutná podpora od obce.
Hlobil Petr: Provozovatel pošty musí hledat náplň práce tak, aby to bylo ekonomicky výhodné -

doplňkové činnosti.
Měrka Petr: Kde se tento způsob provozuje?
Hlobil Petr: Byli jsme s paní místostarostkou na Rusavě, kde tento způsob pošty provozují. Nejsou

tím příliš nadšeni.
Pospíšilíková Mar.: Pán říkal, začátky byly velmi těžké, teď už se to zaběhlo. Problém, poštu nelze zavřít.

Řada věcí, které se nám nelíbily.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova neschvaluje provozování pošty Partner obcí Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Pospíšilík, Dulava)
Usnesení č. 7/28Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Zápis z jednání
Prezentace Projektu Pošta Partner_Obec Kostelec u

8. Finanční příspěvek na Charitní pečovatelskou službu

Charita Holešov se obrátila na obec Kostelec u Holešova s požadavkem o poskytnutí finanční částky na
Charitní pečovatelskou službu k uživatelům dle přiloženého aktuálního rozpisu.

Diskuze:
Dulava Martin: Upozornil na nesoulad ve veřejnoprávní smlouvě mezi částkou psanou číslicí a slovně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova č. D/2018/11 pro Charitu Holešov ve výši 6.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8/28Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Požadavek Charity Holešov
Smlouva D 2018 11

9. Stanovení počtu členů ZO dle § 67 a § 68 zákona o obcích

Zastupitelstvo obce je složeno z členů zastupitelstva obce, jejichž počet na každé volební období stanoví v
souladu se Zákonem o obcích zastupitelstvo obce nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstva
obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova stanovuje pro příští volební období 2018 - 2022 zastupitelstvo
obce v počtu 15 členů.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 1 (Slováček) / Zdrželi se: 1 (Hlobil)
Usnesení č. 9/28Z/2018 bylo schváleno.

10. Vyřazení nedokončených investic z majetku obce

Na základě doporučení paní auditorky byl zpracován návrh na vyřazení nedokončených investic z majetku
obce. Jedná se o projektové dokumentace, které byly vypracovány v souvislosti se žádostmi o dotace a nebyly
realizovány.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje vyřazení nedokončených investic z majetku obce dle
přiloženého návrhu ze dne 4. 5. 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 10/28Z/2018 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Přílohy:
Návrh na vyřazení nedokončených investic z majetku

11. Kabelová přípojka NN

Projektant elektro David Liška žádá o vyjádření ke stavbě "Kostelec u H., kabel. přípojka NN-Barták", jejímž
investorem je E.ON Distribuce, a.s. Stavba řeší nové připojení bytového domu č.p. 235. Stávající venkovní
přípojka bude zrušena a nahrazena novým kabelovým vedením NAYY 4x50. Náhrada je prováděna na základě
žádosti o navýšení příkonu. Stavbou bude dotčen pozemek ve vlastnictví obce p.č. 246/29, a to uložením
kabelového vedení NN v délce cca 1m.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje SMLOUVU č.: 1030043586/002 o smlouvě budoucí o
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 246/29 k realizaci stavby s názvem "Kostelec u H., kabel.
přípojka NN-Barták".

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 11/28Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Smlouva o smlouvě budoucí
C1 situace
C2 zákres do KM
přehledka
soutisk
Tech_zp

12. Návrh rozpočtového opatření č. 1/2018

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření č. 1/2018. Dále důvodová zpráva k rozpočtovému
opatření č. 1/2018.

Diskuze:
Dulava Martin: K čemu budou sloužit party stany a sety?
Marek Tomáš: Při pořádání akcí spolky.
Dulava Martin: Kde budou uskladněny?
Hlobil Petr: Na Domě služeb, bývalý obchod.
Dulava Martin: Bude to zpoplatněné?
Hlobil Petr: Pro spolky ne.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/28Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh rozpočtového opatření č. 1

13. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 - 2023

Rozpočtářka obce vypracovala dokument s názvem - Úprava č. 1 Střednědobého výhledu rozpočtu na roky
2019 až 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Úpravu č. 1 Střednědobého výhledu rozpočtu na roky
2019 - 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 13/28Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Úprava č. 1 Střednědobého výhledu na roky 2019-202

14. Plán rozvoje sportu obce Kostelec u Holešova na období 2018 - 2022

V souladu se zákonem o podpoře sportu je v rámci samostatné působnosti úkolem obce vytvářet podmínky pro
sport. Za tímto účelem byl zpracován a ZO se předkládá Plán rozvoje sportu obce Kostelec u Holešova na rok
2018 - 2022.

Diskuze:
Měrka Petr: Přečetl připomínky k předloženému dokumentu, které jsou přílohou tohoto bodu

jednání.
Pospíšilíková Mar.: Je to založeno na nějaké metodice? Je to obecný plán, zacházíte do podrobných

detailů.
Dulava Martin: Od pana starosty jsme slyšeli, že chceme postavit šatny. Dokument je účelově

vytvořen pro to, abychom tento projekt mohli realizovat.
Pospíšilíková Mar.: Já myslím, že to není tak.
Hlobil Petr: Dokument splňuje parametry, které splňovat má.
Dulava Martin: Přečetl z dokumentu, kdo se podílel na jeho zpracování. Upozornil na akce, které jsou

v plánu specifikovány. Není přesně stanoven harmonogram.
Marek Tomáš: Musíme to schválit na tomto zastupitelstvu?
Hlobil Petr: Bylo by dobré, protože od 1. 7. 2018 má mít obec tento dokument zpracovaný.
Dulava Martin: Je tam napsáno, že dokument zpracovali zastupitelé.
Masný Oldřich: Je tam napsáno, že se podíleli.
Hlobil Petr: Žádný dokument, který je na obci, není dogma. Že by se do něj nedalo vstupovat, to

určitě ne.
Pospíšilíková Mar.: Budeme mít na obci dokument, který je schválený a v případě potřeby jej můžeme

použít.
Dulava Martin: Tady je napsáno nadmořská výška 260 metrů nad mořem. Mezi Kocandou a k. ú.

Karlovice je 100 výškových metrů rozdílu.
Hlobil Petr: Bereme střední hodnotu. Uvádí se, že Kostelec u Holešova má nadmořskou výšku 260

metrů.
Pospíšilíková Mar.: Má uvedená nadmořská výška nějaký vliv na zpracování Plánu rozvoje sportu?
Dulava Martin: Ono to ukazuje, že to bylo uděláno šlendrijánsky.
Tkadlčík Radim: Pane Dulavo, nechte ten dokument napsat deseti lidem a dostanete deset různých

dokumentů. A můžete si vybrat. Některý bude podrobný, jiný bude stručný ...
Pospíšilíková Mar.: Strategický dokument by neměl být dotažen do úplných detailů. Zbytečně to svazuje

možnost ZO rozhodovat. Strategický dokument by měl být obecný dokument.
Pospíšilík Radoslav: Nemáme schválený Plán rozvoje obce. Tento dokument o ničem nevypovídá.
Hlobil Petr: Každý dokument o něčem vypovídá. Takovéto dokumenty jsou určitou vizí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje a vydává Plán rozvoje sportu obce Kostelec u Holešova
na období 2018 - 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 (Dulava) / Zdrželi se: 3 (Pospíšilík, Měrka, Furch)
Usnesení č. 14/28Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Plán rozvoje sportu Kostelec u Holešova_ver2
Zastupitel Furch příloha Plán rozvoje sportu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

15. Zpráva z šetření Kontrolního výboru

Kontrolní výbor obce Kostelec u Holešova provedl dne 6. 6. 2018 v souladu s §119 odst. (3) písm.a zákona
č.128/2000 Sb. kontrolu Rady obce ve věci Programu rozvoje obce Kostelec u Holešova pro období 2016 až
2022.

Diskuze:
Pospíšilík Radoslav: Informoval o přípravě a šetření Kontrolního výboru ve věci Programu rozvoje obce

2016-2022.
Dulava Martin: Seznámil zastupitele se závěry šetření Kontrolního výboru.
Hlobil Petr: Seznámil zastupitele se stanoviskem RO k závěrům šetření Kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Zápis ze zasedání a usnesení Kontrolního výboru
ze dne 6. 6. 2018. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Rušikvas)
Usnesení č. 15/28Z/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

41 Žádost Kontrolního výboru
42 Zápis Kontrolního výboru
43 X1_ZP_KuH
Stanovisko RO

16. Diskuze

Diskuze:
Rušikvas
Vítězslav:

Upozornil na nesrovnalost v potvrzení dvou identických dokumentů Schválení účetní
závěrky a hospodářského výsledku obce Kostelec u Holešova za rok 2017 ze strany
zastupitelů - Furcha a Pospíšilíka Radoslava.

Dulava Martin: Na stránkách obce není navěšena prezentace Plnění plánovaných úkolů 2017.
Hlobil Petr: Daný dokument má velkou kapacitu, proto byl na www stránkách obce nahrazen jinou

prezentací, která má ale stejnou vypovídací hodnotu.

17. Závěr

Starosta - vážení zastupitelé, vážení hosté. Pořad jednání byl vyčerpán, nikdo se již nehlásí o slovo. Ještě dvě
organizační záležitosti.

Na příští schůzi určuji:

Návrhová komise (Zdeněk Slováček, Zdeňka Zaviačičová, Radim Tkadlčík)●

Ověřovatelé zápisu (Tomáš Marek, Aleš Pospíšilík)           ●

To je z dnešního jednání ZO Kostelec u Holešova všechno. Za celé představenstvo vám děkuji za pozornost,
aktivitu a účast. Jednání ZO prohlašuji za ukončené. Čas 20.42 h.  

Ověřovatelé: Tomáš Hlobil   ............................................................

Petr Měrka   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Starosta: Ing. Petr Hlobil   ............................................................

Místostarostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


